- Caso o candidato não anexe a documentação completa, não haverá homologação de sua 
inscrição, e não será devida a devolução do valor da taxa de inscrição, caso realizada. 

3.3. O valor da taxa de inscrição é de: 

DATA/PERÍODO VALOR DA TAXA 

01 de agosto a 31 de agosto de 2025 R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 

01 de setembro a 30 de setembro de 2025 R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) 

01 de outubro a 31 de outubro de 2025 R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais) 

01 de novembro a 30 de novembro de 2025 R$ 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais) 

01 de dezembro a 31 de dezembro de 2025 R$ 2.636,00 (dois mil seiscentos e trinta e seis 
reais) 

01 de janeiro de 2026 a 20 de janeiro de 2026 R$ 3.426,00 (três mil quatrocentos e vinte e seis 
reais)  

3.4. Deverá ser efetuada transferência bancária em nome do candidato, sendo favorecido 
beneficiário o Hospital Doutor Prime Assistência à Saúde Familiar LTDA., chave PIX 
18624222000140,  observando horário compatível com as agências bancárias, devendo anexar

[...]

Cascavel - PR (45) 3122-8080 02/03/2026 - 07h00 

COREME – Comissão de Residência Médica  

15.2. Os residentes matriculados nos Programas de Residência Médica terão direito a: 

15.2.1. Bolsa/remuneração, conforme Lei nº 11.381 de 01/12/2006 e Auxílio Alimentação no 
Valor mensal de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).  

15.2.2. O Médico Residente que, em virtude das atividades do programa, for deslocado para 
cidades diferentes da sede, fará jus a Auxílio para Acomodação e Deslocamento no valor de 
R$ 900,00 (novecentos reais), sendo que o Médico Residente será responsável pela escolha e

[...]

contratação de sua própria alimentação e acomodação durante o período em que estiver fora da 
cidade sede. 

15.2.3. Repouso anual de 30 dias consecutivos em data estabelecida pelo Supervisor do serviço 
e aprovada pela COREME. 

15.2.5. Os residentes receberão auxílio-moradia, no valor de R$1.300,00 (um mil e trezentos 
reais) e acomodação em caso de plantões noturnos. 

15.3. O candidato regularmente matriculado que não comparecer e não apresentar justificativa 
no dia e horário pré-estabelecido para o início da Residência Médica, no local informado no 
item 15.1, será considerado desistente, e a vaga será destinada à convocação do subsequente.